
RESULTADO DA SELEÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS 
HUMANOS DE PROFESSORES PARA ATUAR NOS AMBIENTES DE APRENDIZAGEM 

DA EEM JAIME LAURINDO DA SILVA

Edital Nº 054/2015 

A Secretária da Educação, através da 4ª Coordenadoria Regional de desenvolvimento da Educação 
– 4ª CREDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Parágrafo 1º do Artigo 4º da LEI 
COMPLEMENTAR Nº 22, de 24 de julho de 2000, RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final da Seleção Pública para composição de banco de 
recursos  humanos  de  professores  para  atuar  nos  AMBIENTES  DE  APRENDIZAGEM 
(Laboratório Escolar de Informática e Regente do Centro de Multimeios) da EEM Jaime 
Laurindo da Silva, sob abrangência da 4ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da 
Educação – 4ª CREDE.

2. HOMOLOGAR o Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA, deflagrada através do Edital 
Nº 047/2015- 4ª CREDE, de 19 de fevereiro de 2015, a contar da data de publicação do 
presente  Edital,  cujo  resultado  está  organizado  por  Escola,  por  Ambiente  e  por  Ordem 
Alfabética do Nome dos Selecionados, constante do Anexo Único, integrante deste Edital.

4ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação, em Camocim, 26 de fevereiro de 
2015.

________________________________________ 
Elvira Maria Fernandes Veras
Coordenadora da 4ª CREDE 



– SELECÃO PARA CONTRAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES 
(Art. 4º, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 22, de 24 de julho de 2000) 

ANEXO ÚNICO – INTEGRANTE DO EDITAL 096/2013 – 4ª CREDE 

RESULTADO FINAL

O resultado está organizado por ambiente

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APTOS, POR ORDEM ALFABÉTICA

Função Nome Resultado
Laboratório de Informática ANDRE LUIS ROCHA APTO
Laboratório de Informática EDMAR PASSOS SANTOS APTO
Laboratório de Informática FRANCISCO JOSÉ ALVES 

ROCHA
APTO

Laboratório de Informática LEANDRO MOREIRA DE 
ARAÚJO

APTO

Apoio do Centro de Multimeios GEIMISSON PEREIRA DA 
COSTA

APTO

Apoio do Centro de Multimeios MARIA DE JESUS AMARAL APTO

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - -

Camocim-CE, 26 de fevereiro de 2015

Elvira Maria Fernandes Veras
Coordenadora da 4ª CREDE


